
Assinado deforma

digital por PEDRO
FERNANDO DA FERNANDO DA

LUZ329854138 LUZ:32985413893
Dados: 2023.07.11

14:21:11 -03’00'

PEDRO

ENGENHARIA
AMBIENTAL

93

PROPOSTA

REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 00004/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE PLANO
MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO PARA O MUNICÍPIO DE ALAGOA NOVA-

PB CONFORME CONVÊNIO N° 864575/2018

PROPONENTE; L3 Engenharia Ambiental LTDA

Prezados Senhores,

Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

DISCRIMINAÇÃOCODIGO UNIDADE QUANTIDADE PREÇO
UNIX.

PREÇO
TOTAL

ELABORAÇAO DE PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO PARA O
MUNICÍPIO DE ALAGOA NOVA-PB CONFORME CONVÊNIO N° 864575/2018

R$ R$Produto A - ATIVIDADES INICIAIS UND 1

4,500,00 4.500,00

Produto B - ESTRATÉGIA DE

MOBILIZAÇÃO, PARTICIPAÇÃO
SOCIAL E COMUNICAÇÃO DO PMSB

UND 1 R$ R$

6.750,00 6.750,00

Produto C-Diagnóstico Técnico-
Participativo

UND 1 R$ R$

13.500,00 13.500,00

Produto D - Prognóstico do Saneamento
Básico

UND 1 R$ R$1
9.000,00 9.000,00

Produto E - Programas, Projetos e Ações
do PMSB

UND 1 R$ R$

5.400,00 5.400,00

Produto F - Indicadores de Desempenho do
PMSB

UND 1 R$ RS

3.150,00 3.150,00

Produto G - Consolidação dos produtos do
PMSB, elaboração da Minuta do
Projeto de Lei para aprovação do
PMSB e elaboração do Resumo
Executivo do PMSB

UND 1 R$ R$

2.700,00 2.700,00

TOTAL RS

45.000,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA - R$ 45.000,00 (QUARENTA E CINCO MIL REAIS)

PRAZO - Item 5.0: Conforme item 5.0, O prazo máximo para a execução do objeto ora

licitado, conforme suas características e as necessidades do ORC, e que admite prorrogação

nos casos previstos pela Lei 8.666/93, está abaixo indicado e será considerado a partir da
assinatura do Contrato:

Inicio: 5 (cinco) dias;

Conclusão: 10 (dez) meses

O prazo de vigência do correspondente contrato será determinado: 10 (dez) meses,

considerado da data de sua assinatura; podendo ser prorrogado nos termos do Art. 57, da Lei
8.666/93

L3 Engenharia Ambiental Ltda.
CNPJ: 10.571.789/0001-94

Rua Napoleão Seimi Dei, 789
Araraquara/SP

www.l3ambiGntal.com.br

[icitacao@l3ambiental.com.br

Tel.: (16) 3461-1366.

Impresso por convidado em 27/01/2024 00:39. Validação: 0663.AF46.C0FE.C7B4.7B17.1AE1.F6C3.7299. 
Proposta e Anexos - L3 Engenharia Ambiental Ltda. Doc. 72565/23. Data: 29/08/2023 19:32. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

32

32



I 3ENGENHARIA
LDambientai

As despesas decorrentes do objeto deste certame, correrão por conta da seguinte dotação:
TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO CONVÊNIO N° 864575/2018

PAGAMENTO - Item 18.0: Conforme termo de referência

VALIDADE DA PROPOSTA - Item 9.0: 60 Dias

L3 Engenharia Ambiental LTDA ● EPP CNPJ: 10.571.789/000194

Endereço: Rua Napoleão Seimi Dei n° 789 Araraquara - SP

CEP: 14802-500 Fone: (16) 3461-1366/99757-9998

Inscrição Municipal: 1262561 Inscrição Estadual: 181.214.674.110

E-mail: licitacão3@l3ambientaí.com.br

Banco do Brasil- Agência 3121-6 c/c 198749

A empresa L3 Engenharia Ambiental LTDA, inscrita no CNPJ 10.571.789/0001-94

sediada na rua. Napoleão Seimi Dei n® 789, Araraquara - SP, por seu representante
Legal Pedro Fernando da Luz, inscrito no RG n° 40.423.597-9 e portador do CPF/MF
n° 329.854.138/93, declaramos O preço proposto acima contempla todas as despesas
necessárias ao pleno fornecimento, tais como (obrigações sociais como impostos,
fretes, encargos sociais e demais despesas e taxas etc.), cotados separados e
incidentes sobre o fornecimento.

Araraquara, 11 de julho de 2023

PEDRO
Assinado de forma

FERNANDO digitai por PEDRO
FERNANDO DA

LUZ:32985413893
DA

LUZ'32985 Dados: 2023.07.11
14:21:24-03'00'

413893

Pedro Fernandoda Luz

Diretoradministrativo

RG; nM0.423.597-9-SSP

CPF/MFn° 329.854.138/93

L3 Engenharia Ambiental Ltda.

Rua Napoleão Seimi Dei, 789
Araraquara/SP

www.13ambiental.com.br

licitacao@l3ambiental.com.br

Tel.: (16)3461-1366

Impresso por convidado em 27/01/2024 00:39. Validação: 0663.AF46.C0FE.C7B4.7B17.1AE1.F6C3.7299. 
Proposta e Anexos - L3 Engenharia Ambiental Ltda. Doc. 72565/23. Data: 29/08/2023 19:32. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

33

33



4

I 3ENGENHARfA
LSambientali

CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO:

MÊS 10MÉSl MÊS 2 MÊS 3 MÊS4 MÊS 5 MÊS 6 MÊS 7 MÊS 8 MÊS 9
Produtos

Plano de Trabalho

Plano de Mobilização Social

Mobilização Social

Diagnóstico da Situação do Saneamento Básico

Prognósticos e alternativas para a universalização,

Programas, Fhojetos e Ações, Ações para emergências

Mecanismos e procedimentos para avaliação da

Relatório Final do PMSB

Araraquara, 11 de julho de 2023

Assinado de forma

digital por PEDRO
FERNANDO DA FERNANDO DA

LUZ:32985413 LUZ:32985413893
Dados: 2023.07.11

14:21:39 -03'00’

PEDRO

893

Pedro Fernando da Luz

Diretor administrativo

RG: nM0.423.597-9-SSP

CPF/MF n® 329.854.138/93

L3 Engenharia Ambiental Ltda.

Rua Napoleão Selmi Dei, 789

Araraquara/SP

www.l3ambiental.com.br

licitacao@l3ambiental.com.br

Tel.: (16)3461-1366

Impresso por convidado em 27/01/2024 00:39. Validação: 0663.AF46.C0FE.C7B4.7B17.1AE1.F6C3.7299. 
Proposta e Anexos - L3 Engenharia Ambiental Ltda. Doc. 72565/23. Data: 29/08/2023 19:32. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

34

34


